
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

05 февраля 2021 г.  № 137 

г. Краснодар 
 

 

Об объявлении благодарности 
 

За большой вклад в подготовку кадров высшей квалификации, 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем российской 

науки   п р и к а з ы в а ю: 

Объявить благодарность ученым секретарям советов по защите диссертаций 

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора 

наук, действующих на базе ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет»: 

Диссертационный совет Д 212.101.03 по историческим наукам 

Баранову Андрею Владимировичу, доктору исторических наук, доктору 

политических наук, профессору, заведующему кафедрой политологии  

и политического управления; 

Диссертационный совет Д 212.101.04 по филологическим наукам 

Безрукавой Марине Васильевне, доктору филологических наук, доценту, 

доценту кафедры истории и правового регулирования массовых коммуникаций; 

Диссертационный совет Д 212.101.06 по педагогическим 

и психологическим наукам 

Мороз Ольге Викторовне, кандидату педагогических наук, доценту, доценту 

кафедры информационных образовательных технологий; 

Диссертационный совет Д 212.101.07 по физико-математическим наукам 

Зарецкой Марине Валерьевне, доктору физико-математических наук, 

доценту, профессору кафедры математического моделирования; 

Диссертационный совет Д 212.101.10 по химическим наукам 

Шкирской Светлане Алексеевне, доктору химических наук, доценту кафедры 

физической химии; 

Диссертационный совет Д 212.101.16 по химическим наукам 

Киселевой Наталии Владимировне, кандидату химических наук, доценту, 

доценту кафедры аналитической химии; 

Диссертационный совет Д 212.101.19 по филологическим наукам 

Крыжановской Валентине Александровне, кандидату филологических наук, 

доценту кафедры современного русского языка. 
 

 
 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 



2 

 
 


